
 
 

UCHWAŁA NR LX/434/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie  zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Skarszewy w zakresie określenia wymagań dotyczących częstotliwości i sposobów 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Na podstawie  art. 4 ust. 1, 2 i 3; art. 5 ust.1 pkt 3a i 3b; art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach( t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15; 
art. 40 ust. 1; art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.40) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1) §10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skarszewy, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XLVI/357/2022 Rady Miejskiej w Skarszewy z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządki na terenie Gminy Skarszewy (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2022 r. poz. 2836)  otrzymuje brzmienie: 

„Określa się następujące wymagania w zakresie częstotliwości i sposobów pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: ust 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości winno się odbywać w sposób systematyczny , nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, lecz dla zbiorników bezodpływowych nie rzadziej 
niż raz na kwartał, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; ust 2. 
Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, winno 
odbywać się w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, lecz nie rzadziej niż raz na pół roku dla zbiorników 
bezodpływowych oraz nie rzadziej niż raz na rok w przypadku osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości; ust 3. Pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości , które 
nie zostało objęte odbiorem przez Gminę Skarszewy, winno się odbywać na podstawie umowy 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych; 

2) W § 10 po ust. 3 dodaje ust. 4-6 Ust.4 Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników 
oczyszczalni przydomowych powinna być zgodna z instrukcją ich eksploatacji, jednak nie rzadziej 
niż raz w roku. Ust. 5 Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 
Ust. 6 Wykaz przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Skarszew na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Skarszewach oraz na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta Skarszewy.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1607



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Regina Grzywacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1607


	Uchwała

		2023-03-31T12:48:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




